
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

от QZL 0 4 . 2018 года №  U3
Казань

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса медиатворчества 
и программирования среди обучающихся 
«24 bit»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год» с 
30 октября 2017 года по 31 марта 2018 года проведен республиканский этап 
Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди 
обучающихся «24 bit» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся 26 образовательных 
организаций 11 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Атнинского, 
Буинского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского, Муслюмовского, Нурлатского, 
Сабинского муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный, 
Московский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО « РЦВР» за 1,2,3 место по возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа Всероссийского 
конкурса медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit» на 3 страницах в 1 
экземпляре.

Приложение 2: Информация о республиканском этапе Всероссийского конкурса 
медиатворчества и программирования сред» -обучающихся «24 bit» на 2 страницах в 1 
экземпляре. sp iv

/- О ст, -  -д .

к *  о А/

Директор Р.А.Идрисов



Приложение 1 к приказу
от 0 1 0 V .  2018г.

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit»

Младшая возрастная группа 7-13лет

Номинация «2D компьютерная анимация»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Гимазетдинова Асия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 60» г. Набережные Челны, руководитель Мокрополова Инна Юрьевна; 
Диплом за 3 место -  не присужден;

Номинация «2D компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Фомин Роман, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  Сафина Лиана, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Буинского муниципального района, руководитель Мулеев Руслан Вадимович; 
Диплом за 3 место - Нарулина Ангелина, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», МАОУ «СОШ №56» г.Набережные Челны, руководитель 
Стеганцева Резеда Рафаэлевна;

Номинация «3D компьютерная графика»
Диплом за 1 место — не присужден;
Диплом за 2 место — Багавиев Ильфат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района, руководитель Шоркина Агния 
Альбияновна;
Диплом за 3 место — не присужден;

Номинация «Веб-дизайн»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место - Михеева Мария, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П. Чкалова» Московского района г. Казани, 
руководитель Меркулова Ирина Ивановна;
Диплом за 3 место - Салимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Аваиастроительного района г. Казани, руководитель Боброва Галина Геннадьевна; 
Диплом за 3 место - Зайнуллин Марсель, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П. Чкалова» Московского района г. Казань, 
руководитель Меркулова Ирина Ивановна;

ЦДТ
Подсвеченный



Номинация «2D компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Богатова Юлия, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 2 место - Асхадуллин Ислам, МБОУ «Многопрофильный лицей 
им. А.М. Булатова пгт Кукмор» Кукморского муниципального района, 
руководитель Иванов Сергей Константинович;
Диплом за 3 место - Кудряшов Максим, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Елабужского муниципального района, руководитель Панкратова Ольга 
Викторовна;

Старшая возрастная группа 14-18лет

Номинация «3D компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Кривошеева Надежда, МБОУ «Русско - Шуганская 
основнаяобщеобразовательная школа им. П.Днепрова» Муслюмовского 
муниципального района, руководитель Лобанова Лариса Валерьевна;
Диплом за 1 место - Ганиев Дамир, МБОУ «Поспеловская средняя
общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района, руководитель 
Колпаков Айнур Маратович;
Диплом за 2 место - Федотов Александр, МБОУ «Лицей №145»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель Иванов Николай
Кондратьевич;
Диплом за 3 место - Гималиев Алмаз, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Буинского муниципального района, руководитель Гималиев Айдар Асхатович; 
Диплом за 3 место - Калаганов Александр, МБОУ «Лицей №145»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель Иванов Николай
Кондратьевич;
Диплом за 3 место - Ахметшин Марат, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №53» г.Набережные Челны, руководитель Ермакова Марина Валентиновна;

Номинация «3D компьютерная анимация»
Диплом за 1 место - Егоров Герман, МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного 
района г.Казани, руководитель Иванов Николай Кондратьевич;
Диплом за 2,3 место -  не присужден;

Номинация «Веб-дизайн»
Диплом за 1 место — Шакирзянов Алмас, МАОУ «Лицей-интернат №84 имени 
Гали Акыша» г. Набережные Челны, руководитель Бисеров Ильгизар Рустамович; 
Диплом за 2 место - Ханов Ильнур, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Мухаметов Айдар 
Г алемзянович;
Диплом за 2 место — Зиганшина Зиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Боброва Галина Геннадьевна;



Диплом заЗ место - Бураков Даниил, МБУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Елабужского муниципального района, руководитель Минкин 
Александр Владимирович;
Диплом за 3 место -  Яруллина Эльвина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Боброва Галина Геннадьевна; 
Диплом за 3 место - Сафин Нияз, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П. Чкалова» Московского района г. Казани, 
руководитель Меркулова Ирина Ивановна;

Номинация «Прикладная программа»
Диплом за 1 место - Дубовой Степан, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №53» г. Набережные Челны, руководитель Ермакова Марина Валентиновна; 
Диплом за 2 место - Былинцев Алексей, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Былинцев Глеб 
Анатольевич;
Диплом за 3 место -  не присужден;

Грамота за творческий подход
- Маркова Дарья, МБОУ «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района, руководитель Наумова Вероника 
Владимировна;
- Мунтян Артём, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 

г. Набережные Челны, руководитель Иванова Татьяна Николаевна;
- Ширгазин Рустам, МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» 
г. Набережные Челны, руководитель Абрамов Евгений Юрьевич.

ЦДТ
Подсвеченный



Приложение 2 к приказу
№ / / #  от ) 1 № . 2018г.

ИНФОРМАЦИЯ
о республиканском этапе Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit»

В целях развития научно-технического творчества обучающихся и 
привлечение детей и подростков в сферу образования, компьютерных технологий и 
программирования с 30 октября 2017 года по 31 марта 2018 года проведен 
республиканский этап Всероссийского конкурса медиатворчества и 
программирования среди обучающихся «24 bit» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся 26 образовательных 
организаций 11 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Атнинского, 
Буинского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского, Муслюмовского,
Нурлатского, Сабинского муниципальных районов, городов Казань
(Авиастроительный, Московский районы), Набережные Челны.

Участие СОШ, ОДО
Список СОШ (15):
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» Елабужского муниципального 
района;
МБОУ «Поспеловская средняя общеобразовательная школа» Елабужского 
муниципального района;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Елабужского муниципального района;
МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района; г. Казани
МБОУ «Кукморская средняя общеобразовательная школа №3» Кукморского 
муниципального района;
МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова пгт Кукмор» Кукморского 
муниципального района;
МБОУ «Русско - Шуганская основная общеобразовательная школа
им.П. Днепрова» Муслюмовского муниципального района;
МБОУ «Татарско - Булярская средняя общеобразовательная школа»
Муслюмовского муниципального района;
МБОУ «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района;
МБОУ «Болыпекибячинская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №53» г. Набережные Челны;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» г. Набережные Челны;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Набережные Челны;
МАОУ «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша» г.Набережные Челны;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г. Набережные Челны;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» г. Набережные Челны;



Список ОДО (11):
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района; 
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального 
района;
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» 
Московского района г. Казани;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального 
района;
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района;
МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны; 
МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 
Челны;
МАУ ДО «Детская художественная школа№2» г. Набережные Челны.

Победители и призеры награждены Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3
место.




